[image: image1.png]SERVICO PUBLICO FEDERAL
[ Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Parana

2 de 2

	PROCESSO
	APROVAÇÃO CONTAS 4º TRIMESTRE 2022 CAU/PR

	INTERESSADO
	CPFI-CAU/PR

	ASSUNTO
	PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO CPFI-CAU/PR

	DELIBERAÇÃO Nº 003/2023 CPFI–CAU/PR

A Comissão de Planejamento e Finanças do CAU/PR (CPFI-CAU/PR) reunida ordinariamente no dia 27 de fevereiro de 2023 (segunda-feira) na Modalidade Híbrida, sendo presencial na Faculdade Campo Real - Sala Colab, Bloco Centro Tecnológico sito a Rua Comendador Norberto, 1166 no município de Guarapuava /PR e de modo virtual através do  link https://teams.microsoft.com/l/meetupjoin/19:meeting_ZDA3NDJlNzktY2Y0OC00NDJhLTlhZDgtYjk2ODNlMjEzYzQw@thread.v2/0?context=%7B%22Tid%22:%228e84fea3-95f0-4999-bd94-e0703c160252%22,%22Oid%22:%22505b9e64-d527-4002-a2be-f969140d60ca%22%7D, no uso das competências que lhe confere os arts. 102 e 103 do Regimento Interno do CAU/PR, após análise do assunto em epígrafe:

Considerando o disposto na Resolução nº 200/2020 do CAU/BR, a qual dispõe sobre os procedimentos orçamentários, contábeis e de prestação de constas a serem adotados pelo CAU/BR e pelos CAU/UF;

Considerando que os meses averiguados (Outubro, Novembro e Dezembro) foram anteriormente aprovados pela comissão sem ressalvas através das seguintes normativas
a) Contas Outubro/2022: Deliberação nº 034/2022 CPFI
b) Contas Novembro/2022: Deliberação nº 036/2022 CPFI
c) Contas Dezembro/2022: Deliberação nº 001/2023 CPFI
Considerando que os referidos relatórios foram apresentados aos conselheiros da CPFi-CAU/PR em conjunto com os demonstrativos financeiros dos períodos em epígrafe

Considerando que as supracitadas deliberações foram apresentadas e aprovadas nas respectivas plenárias do CAU/PR pelos demais conselheiros membros;

DELIBERA:
1 -
Aprovar a proposta de deliberação sem ressalvas com 02 (dois) votos favoráveis dos Conselheiros Idevall dos Santos Filho e Jeancarlo Versetti
2 - Encaminhar esta Deliberação à Presidência para ciência e providências sobre a matéria.
Guarapuava, 27 de fevereiro de 2023
Idevall dos Santos Filho (CAU A 31799-3 PR)                                    Patricia Ostroski Maia

          Coordenador Titular CPFi-CAU/PR                                             Assistente da CPFI-CAU/PR

02ª REUNIÃO ORDINÁRIA – 2023 DA CPFI-CAU/PR
Modalidade Híbrida - Folha de Votação
	Função
	Conselheiros
	Votação

	Sim
	Não
	Abst.
	Ausên.

	Coordenador
	Conselheiro Idevall dos Santos Filho
	X

	Coord-Adjunto
	Conselheiro Antonio Ricardo Sardo
	X

	Membro Titular
	Conselheiro Jeancarlo Versetti
	X

	Histórico da votação: 02ª REUNIÃO ORDINÁRIA 2023 CPFI-CAU/PR   Data: 27/02/2023
Matéria: PROPOSTA DE DELIBERAÇÃO Nº 003/2023 CPFI.CAUPR – APROVAÇÃO CONTAS 4° TRIMESTRE 2022
Resultado da votação: Sim (3), Não (0), Abstenção (0), Ausência ( ) de Total de três (03) Conselheiros.
Ocorrências: Nenhuma   Assistente: Patricia Ostroski Maia
Condução Trabalhos: Coordenador Idevall dos Santos Filho

RO 002/2023 CPFI.CAU/PR – 27/02/2023 | CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ.
Sede Av. Nossa Senhora da Luz, 2.530, CEP 80045-360 – Curitiba-PR.  Fone: 41 3218-0200  - Cascavel: Rua Manoel Ribas, 2.720, CEP 85810-170 - Fone: 45 3229-6546 | Londrina: Rua Paranaguá, 300, Sala 5, CEP 86020-030 -  Fone: 43 3039-0035 | Maringá: Av. Nóbrega, 968, Sala 3, CEP 87014-180 - Fone: 44 3262-5439 | Pato Branco: Rua Itabira, 1.804, CEP 85504-430 - Fone: 46 3025-2622